
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 
  

Nº 684 - Maio/2025 
Portaria - N° 247/2025 

(CPCE/UFPI) 
 
 

 
 

 
 
 

Teresina, 30 de maio de 2025 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS 
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI. 
     Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 247, DE 30 DE MAIO DE 2025 
                                                                                        Designa membros para compor Comissão para   

                                                                                            Edital de Remoção – Código de Vaga 930685 
 

 
O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 
                          - a RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI № 238, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024; 

- o Processo Nº 23111. 023643/2025-44; 
-o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 31/2025 - CCBIO/CPCE; 

 RESOLVE: 

 
DESIGNAR os docentes abaixo nominados a fim de compor a Comisão para 

proceder ao Edital de Remoção Interna, visando provimento do código de vaga 930685 

resultante da vacância da servidora JOSENIR TEIXEIRA CAMARA, cargo de Professora do 

Magistério Superior, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, com última lotação na 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CPCE,  da forma como segue: 

Drª. Luciana Barboza Silva (Presidente) 

Dr. Daniel Pires Coutinho (Membro)  

Dr. Marcelo Sousa Lopes (Membro)  

Dr. César Augusto do Prado Moraes (Suplente)  

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 
 

Bom Jesus, 30 de maio de 2025 
 
 

 
 

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 

 

 

EVERALDO MOREIRA 
DA SILVA:01394046359

Assinado de forma digital por 
EVERALDO MOREIRA DA 
SILVA:01394046359 
Dados: 2025.05.30 11:56:51 -03'00'

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

